
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdes 

PROTOKOLS 
 

2023.gada 12.decembrī                            Nr. 14                 plkst. 14.00 

Sēde sasaukta plkst. 14.00          

Sēde atklāta plkst. 13.56 
 

Norises vieta: Dārza iela 3, Smiltene 
 

Sēdi vada Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas  

                 priekšsēdētāja Inga Ērgle       

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Ilze Oginska  

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

Darba kārtība: 

1. Par darba kārtību 
Ziņo Inga Ērgle  

2. Par lūgumu saistībā ar SIA Attīstības centrs "Pakāpieni" darbību 
Ziņo Liene Gūtmane  

3. Par Nolikuma Nr. __/23 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 

30. martā nolikumā Nr. 13/22 “Smiltenes novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās 

komisijas nolikums” projekta apstiprināšanu 
Ziņo Edgars Roslovs  

4. Smiltenes novada noteikumu Nr. 6/22 "Smiltenes novada pašvaldības dibināto 

izglītības iestāžu vadītāju novērtēšanas kārtība" grozījumu apstiprināšana 
Ziņo Edgars Roslovs  

5. Par Nolikuma Nr. __/23 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 

25. janvāra nolikumā Nr. 2/23 “Metodisko izstrādņu skate Smiltenes novadā” projekta 

apstiprināšanu 
Ziņo Edgars Roslovs  

6. Par finanansiālu atbalstu grāmatas izdošanai 
Ziņo Velga Mālkalne  

7. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Kultūras un tūrisma 

pārvalde” amata vienību sarakstā 
Ziņo Velga Mālkalne  

8. Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu  Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvaldes struktūrvienībās 
Ziņo Velga Mālkalne  

9. Par finansiālu atbalstu Smiltenes novada autosportistam rallija sacensībās 
Ziņo Matīss Mežulis  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


10. Par finansējuma piešķiršanu sporta atbalstam 2024.gadā 
       Ziņo Matīss Mežulis  

11. Sporta pasākumu kalendārs 2024. gadam 
   Ziņo Matīss Mežulis  

12. Pasākumu gada plāns, 2024. gads KTP 
   Ziņo Velga Mālkalne  

13. Informatīvs jautājums par izmaksām skolu reorganizācijas procesā 

            Ziņo Jānis Adienis   

 

Inga Ērgle aicina komitejas locekļus reģistrēties sēdei. 
 

Sēdei plkst.14.03 reģistrējušies un piedalās 7 komitejas locekļi: Inga Ērgle, Andris Abrāmovs, 

Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis Vizulis, Māris 

Zālītis, Toms Markss 

Nepiedalās:  

Piedalās citi deputāti: Astrīda Harju, Elgars Felcis, Edgars Avotiņš  

Uzaicinātās personas: 2. jaut. – Signe Baltere, Sindija.Stālmeistere, Ināra Grundāne 
 

Piedalās darbinieki: izpilddirektors Andris Lapiņš, izpilddirektora vietniece teritorijas 

pārvaldības un sadarbības jautājumos Evija Zurģe, Juridiskās nodaļas juriste Santa Brūvere, 

Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Dina Kaupe, lietvede Ilze Oginska, Finanšu nodaļas 

vadītājs Jānis Adienis, Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs, Kultūras un tūrisma 

pārvaldes vadītāja Velga Mālkalne, Sporta pārvaldes vadītājs Matīss Mežulis, Brantu un 

Launkalnes pagastu apvienības pārvaldes vadītāja Liene Gūtmane 
 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

          Ziņo Inga Ērgle 

I.Ērgle iepazīstina ar sēdes Darba kārtību.  

            Informē par pievienoto jautājumu  

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, T.Markss 

nobalso ar roku, M.Zālītis), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību. 
 

2. Par lūgumu saistībā ar SIA Attīstības centrs "Pakāpieni" darbību 
     Ziņo Liene Gūtmane  

SIA Attīstības centrs "Pakāpieni” lūdz nodot bezatlīdzības lietošanā pašvaldības īpašumā 

esošu telpu. Sabiedrībai šobrīd nav telpu, kur uzsākt plānoto darbību īstenošanu. Lūdz ļaut 

minētajā adresē reģistrēt arī SIA Attīstības centrs "Pakāpieni" juridisko adresi, lai tā sakristu ar 

reālo sabiedrības darbības adresi. Šobrīd sabiedrība ir reģistrēta Sindijai Stālmeisterei 

piederošajā nekustamajā īpašumā. 

Sabiedrībai šobrīd nav telpu, kur uzsākt plānoto darbību īstenošanu. Sabiedrība ar sociālo 

uzņemējdarbību plāno nodarboties Launkalnē. 

SIA Attīstības centrs "Pakāpieni", reģ. Nr.40203525889, dibināta 04.12.2023., ir 

sagatavots un Latvijas Republikas Labklājības ministrijā iesniegts pieteikums sociālā 

uzņēmuma statusa iegūšanai. 

Informē par sabiedrības dalībniekiem, par sabiedrības mērķiem. 



Lūdz izteikties Signei, Sindijai vai Inārai. 

Ināra Grundāne informē par to, kas ieplānots. Lai varētu realizēt Montesori pedagoģijas idejas. 

L.Gūtmane: pašvaldības ēkā Launkalnē, Ezera ielā 2A, ir pieejama atbilstoša telpa. 

Debates: I.Ērgle, S.Brūvere, L.Gūtmane, T.Markss, O.Putrālis 

I.Grundāne: sadarbība ar skolu būs visciešākā Atbalstīs kopienas intereses. Viena no prioritātēm 

- atbalstīt skolas bērnus. 

Debates: I.Apine, I.Grundāne, E.Roslovs 

E.Felcis uzdod jautājumu 

Debates: A.Abrāmovs, I.Grundāne , T.Markss, L.Gūtmane 

Debates par telpu: T.Markss, L.Gūtmane 

I.Ērgle: virziens ļoti labs un attīstāms.  

S.Brūvere informē par darbu secību pie telpas nodošanas bezatlīdzības lietošanā. 

Debates par aktivitāšu laiku: E.Roslovs, I.Grundāne  

Debates: S.Stālmeistere, M.Zālītis,  

R.Vizulis: varam virzīt uz Domes sēdi 

E.Zurģe: galvenais saprast, vai ideja ir atbalstāma. Ja ir doma, ka statuss būs, tad var virzīt uz 

Domes  sēdi, tikai caur Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdi. 

I.Ērgle lūdz atbalstīt un virzīt jautājumu uz priekšu. Aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, T.Markss, 

M.Zālītis), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdē. 
 

3. Par Nolikuma Nr. __/23 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 

30.marta nolikumā Nr.13/22 “Smiltenes novada pašvaldības pedagoģiski 

medicīniskās komisijas nolikums” projekta apstiprināšanu 
    Ziņo Edgars Roslovs  

Ir sagatavoti grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta 

nolikumā Nr. 13/22 “Smiltenes novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas 

nolikums”: 
1.1. Izteikt Nolikuma 6.punktu šādā redakcijā: 

6. Komisija savas kompetences ietvaros sniedz atzinumu par atbilstošāko pirmsskolas izglītības 

programmu vai speciālo pirmsskolas izglītības programmu, speciālās pamatizglītības 

programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem, mācīšanās traucējumiem, 

valodas traucējumiem vai garīgās veselības traucējumiem no 1. līdz 6. klasei, ar smagiem 

garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem no 1. līdz 9. 

klasei, kā arī par ilgstoši slimojošu izglītojamo izglītošanās nepieciešamību dzīvesvietā no 1. 

līdz 12. klasei pašvaldības izglītības iestādēs reģistrētajiem izglītojamajiem. 

1.2. Papildināt 21.punktu ar apakšpunktu 21.8.  

21.8.Valsts vai pašvaldības komisija var sniegt atzinumu bez izglītojamā klātbūtnes komisijas 

sēdē: 

21.8.1. izglītojamiem, kuriem psihiatrs vai bērnu psihiatrs konstatējis smagu garīgu atpalicību 

(atbilstoši Starptautiskās statistiskās slimību un veselības problēmu klasifikācijas 10. redakcijai 

diagnozes kods F72); 

21.8.2. ja izglītojamā pārvietošana var būt bīstama veselībai vai nav iespējama atbilstoši 

ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta atzinumam. 



1.3. Papildināt Nolikumu ar punktu 281  

281. Līdz 2023.gada 9.jūnijam izsniegtie valsts komisijas un pašvaldību komisiju atzinumi par 

atbilstošāko speciālās izglītības programmu, izņemot speciālās pamatizglītības programmu 

izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem, mācīšanās traucējumiem, valodas 

traucējumiem vai garīgās veselības traucējumiem, ir derīgi bez termiņa ierobežojuma. Līdz 

2023. gada 9. jūnijam izsniegtie valsts komisijas un pašvaldību komisiju atzinumi par 

atbilstošāko speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem, mācīšanās traucējumiem, valodas traucējumiem vai garīgās veselības 

traucējumiem ir derīgi līdz 2025.gada 31.augustam. 
 

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, T.Markss, 

M.Zālītis), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Domes sēdē: 

Apstiprināt Nolikuma Nr. __/23 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. 

gada 30. martā nolikumā Nr. 13/22 “Smiltenes novada pašvaldības pedagoģiski 

medicīniskās komisijas nolikums” projektu (pielikumā DVS Namejs). 
 

4. Smiltenes novada noteikumu Nr. 6/22 "Smiltenes novada pašvaldības dibināto 

izglītības iestāžu vadītāju novērtēšanas kārtība" grozījumu apstiprināšana 
     Ziņo Edgars Roslovs  

Ir sagatavoti grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 29.jūnija 

noteikumos Nr.6/22 “Smiltenes novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu vadītāju 

novērtēšanas kārtība”: 
1.1. Aizstāt izdošanas tiesiskā pamatojuma vārdus un skaitļus “likuma “Par pašvaldībām” 41. 

panta 2.punktu” ar vārdiem un skaitli “Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu” 

1.2. Izteikt Noteikumu 12.punkta 12.1. un 12.2. apakšpunktus šādā redakcijā: 

12. Darbinieka darba izpildes rezultātu novērtēšanas anketas aizpildīšanas kārtība: 

12.1. Anketu aizpilda komisija, ieliekot noteiktu punktu skaitu katrā kritērijā un pēc 

saviem ieskatiem komentējot novērtējuma anketas sadaļā „Komentāri”; 

12.2. Izglītības pārvaldes vadītājs nodrošina anketas izsniegšanu Vadītājam. Noteiktajā 

termiņā Vadītājs aizpilda visas sadaļas „Darbinieka pašnovērtējums”, ieliekot noteiktu 

punktu skaitu katrā kritērijā un pēc saviem ieskatiem, komentējot pašnovērtējuma anketas 

sadaļā „Komentāri”; 

1.3. Svītrot 12.3. apakšpunktu. 

1.4. Aizstāt Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 29.jūnija Noteikumu  Nr.6/22 

“Smiltenes novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu vadītāju novērtēšanas kārtība” pielikumu 

ar šo noteikumu pielikumā esošo redakciju. 

T.Markss par 12.3.punktu, kas ir svītrots. Kas tur bija iepriekš novērtēšanas kārtībā? 

E.Roslovs nolasa 12.3.punktu. 

Debates: A.Lapiņš, I.Apine, E.Roslovs  

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, T.Markss, R.Vizulis, 

M.Zālītis), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 



Apstiprināt Noteikumus Nr. __/23 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. 

gada 29. jūnija noteikumos Nr. 6/22 “Smiltenes novada pašvaldības dibināto izglītības 

iestāžu vadītāju novērtēšanas kārtība” projektu (pielikumā). 
 

5. Par Nolikuma Nr. __/23 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 

25. janvāra nolikumā Nr. 2/23 “Metodisko izstrādņu skate Smiltenes novadā” 

projekta apstiprināšanu 
     Ziņo Edgars Roslovs  

Metodisko izstrādņu skate notika pirmo gadu. Informē, kā tas notika. 

Ļoti laba pieredze. Iziešana no komforta zonas. Ieguva ļoti labu rezonansi ne tikai novadā, bet 

arī ārpus. Ir nepieciešami labojumi. Informē par tiem. 

Ir sagatavoti grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 25.janvāra 

nolikumā Nr. 2/23 “Metodisko izstrādņu skate Smiltenes novadā”: 
1. Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 25. janvāra nolikumā Nr. 2/23 

“Metodisko izstrādņu skate Smiltenes novadā” (turpmāk – Nolikums) šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt Nolikuma izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

Papildināt Nolikuma 6.punkta 6.1. ar vārdiem profesionālā izglītība. 

1.2. Aizstāt Nolikuma 6.punkta 6.3. apakšpunktā vārdus “pedagogu konferencē” aizstāt ar vārdiem 

“Metodisko izstrādņu skatē”; 

1.3. Izteikt Nolikuma 8. punkta 8.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“8.1. Metodiskās izstrādnes vērtē Izglītības pārvaldes veidota žūrija, kas sastāv  no Izglītības 

pārvaldes vadītāja vai vietniekiem, izglītības darba speciālistiem, pieaicināta eksperta;”; 

1.4. Izteikt Nolikuma 8.punkta 8.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“8.4. Naudas balvu iegūst ne vairāk kā 20 metodiskās izstrādnes visos izglītības posmos kopā 

(pirmsskola, sākumskola, pamatskola, vidusskola, speciālā izglītība, interešu izglītība, profesionālā 

ievirze, profesionālā izglītība)”; 

1.5. Izteikt Nolikuma 8.punkta 8.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“8.5. Balvu fonds 4200 euro (ieskaitot  darba ņēmēja un iedzīvotāja ienākuma nodokli). Katram 

metodiskās izstrādnes autoram vai autora kolektīvam 210 euro  (ieskaitot  darba ņēmēja un 

iedzīvotāja ienākuma nodokli).”; 

1.6. Izteikt Nolikuma 8.punkta 8.7.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“8.7. Metodisko izstrādņu autora vai autoru kolektīva, kas ieguvuši naudas balvu, pienākums ir tās 

prezentēt metodisko izstrādņu skatē vai  metodiskajās konferencēs. Ja metodisko izstrādni autors vai 

autoru kolektīvs neprezentē, naudas balva netiek izmaksāta;”; 

1.7. Papildināt  Nolikuma 8.punkta 8.9. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“8.9. Autora vai autoru kolektīva metodiskā izstrādne, kas ieguvusi visaugstāko punktu skaitu, 

iegūst nomināciju “Vērtīgākā metodiskā izstrādne” un balvā kādu no Smiltenes novada 

reprezentatīvajiem materiāliem. Ja vairākiem autoriem vai autoru kolektīviem ir vienāds punktu 

skaits, tad Izglītības pārvaldes pieaicinātais eksperts nolemj, kura metodiskā izstrādne iegūst 

nomināciju;”; 

1.8. Papildināt Nolikuma 8.punkta 8.10.apakšpuntu šādā redakcijā:  

“8.10. Metodisko izstrādņu skates laikā, visi klātesošie balso par savu simpātiju. Metodiskā 

izstrādne, kas ieguvusi lielāko balsu  skaitu, iegūst nomināciju “Skatītāju simpātija” un balvā kādu 

no Smiltenes novada reprezentatīvajiem materiāliem.”. 

Debates: I.Ērgle, E.Roslovs  

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, T.Markss, R.Vizulis, 

M.Zālītis), pret nav, atturas nav,  



Komiteja nolemj: 

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

Apstiprināt Nolikuma Nr. __/23“Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 

25. janvāra nolikumā Nr. 2/23 “Metodisko izstrādņu skate Smiltenes novadā” projektu 

(pielikumā DVS Namejs). 
 

6. Par finanansiālu atbalstu grāmatas izdošanai 
     Ziņo Velga Mālkalne  

1.decembrī saņemta biedrības “Latvijas kultūrvēsturiskais mantojums” vēstule (reģ. 

Nr.2.3/5160) ar lūgumu iespēju robežās finansiāli atbalstīt unikālo ieceri – izdot vēsturnieces 

Aijas Piļkas grāmatu “Dvietes nesaprastais ģēnijs.” Grāmata atklās pirmā vīnogu selekcionāra 

un audzētāja Latvijā – Paula Sukatnieka dzīvi un darbu. Grāmatas tirāža būtu 1500 eksemplāri, 

katrā 408 lpp. 

Izcilajam dārzniekam 16.07.2024. apritēs 110 gadi. Grāmatas atvēršanas svētki paredzēti 

2024.gada augustā Augšdaugavas novadā, Dvietē, Paula Sukatnieka dzimtajās mājās “Apsītes”. 

Debates 

V.Mālkalne: ir projektu līdzfinansēšanas konkursi. 

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm pret (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, T.Markss, 

R.Vizulis, M.Zālītis), par nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Noraidīt finansiāla atbalsta sniegšanu grāmatas izdošanai. Sagatavot atbildi. 
 

7. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Kultūras un tūrisma 

pārvalde” amata vienību sarakstā 
     Ziņo Velga Mālkalne  

Plānots izdarīt Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes amata vienību sarakstā ar 

2024.gada 1.janvāri šādus grozījumus: 

1.1. Grozīt amatu vienībai “Bibliogrāfs”, profesiju klasifikatora kods 2622 01, amatu saime 

20.2., līmenis II, 7. mēnešalgu grupa amata nosaukumu uz “Vecākais bibliotekārs”, profesiju 

klasifikatora kods 2622 02.  

Debates: I.Ērgle, V.Mālkalne 

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, T.Markss, R.Vizulis, 

M.Zālītis), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

Veikt Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes amata vienību sarakstā ar 2024.gada 

1.janvāri šādus grozījumus: 

1.1. Grozīt amatu vienībai “Bibliogrāfs”, profesiju klasifikatora kods 2622 01, amatu saime 

20.2., līmenis II, 7. mēnešalgu grupa amata nosaukumu uz “Vecākais bibliotekārs”, profesiju 

klasifikatora kods 2622 02.  
 

8. Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu  Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvaldes struktūrvienībās 
     Ziņo Velga Mālkalne  

Iesniegta Finanšu nodaļas sagatavota maksas pakalpojumu cenrāža kalkulācija. 



Grozījumi būs 2 daļās. Decembrī - par ieejas maksām un janvārī – par nomas maksām. 

Informē par izmaiņām. 

Jautā par atlaidēm skolēniem. 

Par telpu nomām. Tā tiks pārrēķināta. 

Debates par to: I.Ērgle, V.Mālkalne, O.Putrālis, A.Abrāmovs, R.Vizulis, A.Lapiņš 

Debates: A.Lapiņš, V.Mālkalne, M.Zālītis, J.Adienis 

A.Lapiņš par biļetēm. Par pasākumiem, kad nomā telpas un brauc ar savām biļetēm. Tas cenrādī 

nav iekļauts. 

I.Ērgle: atbalsts skolēniem ir jāsaglabā. Par projektu “Skolas soma”. Par atlaižu sistēmu. 

Jānonāk pie gala rezultāta, lai var vienoties gan kultūrā, gan sportā. Par novadnieka 

karti. Aicina balsot par lēmuma projektu.  

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, T.Markss, R.Vizulis, 

M.Zālītis), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdē: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Kultūras un tūrisma pārvalde” 

struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumiem, kas 

pievienoti DVS Namejs. 

2. Lēmums stājas spēkā ar 204.gada 1.janvāri. 

3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Smiltenes  novada pašvaldības domes 

29.06.2022. lēmums Nr.285 (protokola Nr.13, 19.§) “Par maksas pakalpojumu 

apstiprināšanu Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes struktūrvienībās” 

Pielikumi: 

 1.pielikums. Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes struktūrvienības 

“Smiltenes novada bibliotēka” un tās apakšstruktūru maksas pakalpojumu cenrādis. 

 2.pielikums. Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes muzeju un 

novadpētniecības centru struktūrvienību maksas pakalpojumu cenrādis. 

 3.pielikums. Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes kultūras/tautas namu 

un kultūras centru struktūrvienību maksas pakalpojumu cenrādis. 

 4.pielikums. Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes tūrisma jomas 

struktūrvienību maksas pakalpojumu cenrādis. 
 

9. Par finansiālu atbalstu Smiltenes novada autosportistam rallija sacensībās 
     Ziņo Matīss Mežulis  

05.09.2023. saņemts rallija pilota E.B. iesniegums ar lūgumu finansiāli atbalstīt 

autosportistu rallija sacensībās. 

Latvijā pirmo reizi būs Pasaules rallija čempionāta posms – mērķis piedalīties.  

Izskatīts kompleksi ar citiem iesniegumiem. 

Šis pēc nolikuma ar nevienu punktu nesakrīt, bet sasniegumi ir vērā ņemami. 

Latvijā fiziski nav Latvijas izlases. Šis nebūs prioritārais sporta veids. 

1.variants - M.Mežuļa priekšlikums balsot par 2000 EUR atbalstu: 

 

Atklāti balsojot ar 1 balsi par (A.Abrāmovs), 6 pret (I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, T.Markss, 

R.Vizulis, M.Zālītis), atturas nav.  

 



Komiteja nolemj: Noraidīt. 

 

Ja būtu Latvijas izlasē, tad būtu 500 EUR, ja 1.-3.vieta, tad 600 EUR. 

I.Ērgle aicina pieturēties pie līdzīga gadījuma summas, kas nolikumā būtu 500 EUR. 

M.Mežulis: nolikumā nevar paredzēt visus gadījumus 100%. Atbalsta sniegšanu atbalsta 

noteikti. 

T.Markss: iepazinies ar prezentāciju. Nopietns augstas klases sportists novadā.  

                 Šis ir pielīdzināms gadījums. Nevajadzētu dubultot finansējumu.  

                 Aicina meklēt pielīdzināmo summu. Tas nav 200-5000. 

                 Tie varētu būt šie 500 EUR 

O.Putrālis: piekrī M.Mežulim un T.Marksam. Varam atbalstīt pēc nolikuma, ja nebūtu šie 

prioritārie  sporta veidi. Pielīdzināms. 200 EUR,  tas būtu nesamērīgs atbalsts. 500 

EUR būtu kā pateicība. Nenostādām augstāk, kā citu sportistus. 

I.Ērgle: diskutēts Sporta padomē. Informē par to. 500 EUR nav tā summas, ar ko var daudz ko  

iesākt. 

               Vairāk sliecas atbalstīt 500 EUR. 

Debates: A.Lapiņš, M.Zālītis, M.Mežulis, T.Markss, A.Abrāmovs 

O.Putrālis: jāsaprot mūsu finansiālās iespējas. 

I.Ērgle: Vai varam balsot par 500 EUR atbalstu? 

I.Ērgle aicina balsot par M.Mežuļa otru priekšlikumu - 500 EUR atbalstu 

     2.variants M.Mežuļa priekšlikums balsot par 500 EUR atbalstu: 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm par (I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, T.Markss, R.Vizulis, M.Zālītis), 1 

(A.Abrāmovs) pret, atturas nav.  

Komiteja nolemj: Atbalstīt 
 

I.Ērgle aicina balsot par labotu Lēmuma projektu ar atbalsta summu 500 EUR:  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, T.Markss, R.Vizulis, 

M.Zālītis), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Atbalstīt autosportista Emila Blūma iesniegumu, piešķirot 500,00 EUR, finansējumu, 

nodrošinot no 2024. gada pamatbudžeta uzskaites dimensijas 08.100.01.02. 

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdē. 
 

10. Par finansējuma piešķiršanu sporta atbalstam 2024.gadā 
       Ziņo Matīss Mežulis  

Sporta padomes 2023.gada 5.decembra atzinums (protokols Nr.11) par pieteikumu 

izskatīšanu sporta atbalstam 2024.gadā. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6. un 7.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas 

pasākumus, kā arī veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, 

atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu 

sporta pasākumu organizēšanai. 

M.Mežulis informē par finansējumu sporta atbalstam 2024.gadā. 

T.Markss: par komandu atbalstiem, kas atsevišķā excell failā. Nolasa. Kā veicās ar datu 

uzskaiti? Kā tā tika veikta? 

M.Mežulis sniedz atbildi. 



Debates: T.Markss, M.Mežulis 

O.Putrālis nav paguvis iepazīties ar šo. Informē par neprecizitātēm saistībā ar nolikumu. 

Atbalsts nav diferencēts. Par individuālajiem pieprasījumiem. Nav redzams par 

noraidītajiem iesniegumiem. To vajadzētu atspoguļot. 

M.Mežulis: runa ir par sporta spēļu atbalstiem. Sniedz skaidrojumu. Par Sporta padomē runāto. 

O.Putrālis par to, kas teikts nolikumā. Nav teikts ”sporta spēļu”. 

Debates: M.Mežulis, O.Putrālis 

Skata Nolikumu. 

R.Vizulis: tad jālabo Nolikums līdz domes sēdei. 

Debates: O.Putrālis, A.Abrāmovs, M.Mežulis, T.Markss 

O.Putrālis: dalībnieku skaits sacensībās arī neatbilst. 

I.Ērgle: kā saistībā ar nolikumu un uz šo. Vai ir kāda nesakritība? 

O.Putrālis: noraidīti vairāki iesniegumi, kas tā kā nav sporta spēļu komandas, tad neatbilst. 

                  Sniedz skaidrojumu.  

M.Mežulis informē par to, kas tika prasīts.  

I.Ērgle: vai nesanāk tāda dublēšanās? Vai ir kāds sportists, kas nav ieraudzīts? 

M.Mežulis sniedz atbildi. 

Debates: T.Markss, M.Mežulis, O.Putrālis 

I.Ērgle jautā par sadaļu – sporta spēļu komandas. Vai tas tā var būt definēts? 

M.Mežulis sniedz atbildi 

O.Putrālis: vēlreiz pārskatīt noraidītos iesniegumus. 

                  Sporta veida komandu dalība pasākumā. 

A.Abrāmovs: neuzskata, ka biedrībām jāatdod visa nauda. 

Debates: O.Putrālis, A.Abrāmovs 

A.Abrāmovs iesaka balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

I.Ērgle Lūdz Matīsa viedokli par sagatavoto lēmuma projektu. 

M.Mežulis : nolikuma 2.punktā ir kļūda. 

                   Aicina balsot. Visu var labot, lai visas puses būtu apmierinātas. 

                   Sniedz skaidrojumu. 

T.Markss ieteikums- vēlreiz sasaukt Sporta padomes sēdi un pārskatīt par šīm sporta 

komandām. Ja nepieciešams veikt izmaiņas nolikumā. 

M.Mežulis: tad klāt vēl nāks 3500 EUR. 

O.Putrālis: nolikumu mainīt nav korekti, kad spēle palaista. 

                  Budžets var neizmainīties un nepieaugt. Sniedz skaidrojumu. 

I.Ērgle ņemot vērā situāciju, ka katram nedaudz ir citāda izpratne par šo punktu. Spēles laikā 

noteikumus nemaina. Rosina šogad situāciju nemainīt. Pieņemt, ka individuālos 

sportistus komandās neatbalstām. 

O.Putrālis: tad tiek pārkāpts nolikums. 

I.Ērgle: Ja izlemj nepiešķirt, vai tas ir nolikuma pārkāpums? 

S.Brūvere: būtu vēlams šo jautājumu pārskatīt, ja kādas nianses ir pārkāptas. 

Debates:  

A.Lapiņš: ja iesniegumi ir saņemti, tabulā ir jābūt iekšā atbalstīts vai noraidīts. 

M.Mežulis ir gatavs pārtaisīt. 

R.Vizulis: cik papildus nāktu summa? 

M.Mežulis nosauc. 3845 EUR. 

Debates par to, kā rīkoties 

I.Ērgle: Matīs, papildini tabulu. Sagatavo ar visiem pieteikumiem, pamodelē koeficientus. Kas 

notiek ar visiem atbalstāmiem, neatbalstāmiem. Lai ieraugām kopainu 



M.Mežulis: līdz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdei izlabos.  
 

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, R.Vizulis, M.Zālītis), 1 

(O.Putrālis) pret, atturas nav, T.Markss nepiedalās balsojumā 

Komiteja nolemj: 

Sagatavotu labotu Lēmuma projektu par piešķirto pašvaldības finansējumu sporta atbalstam 

2024.gadā virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē. 
 

11. Sporta pasākumu kalendārs 2024. gadam 
       Ziņo Matīss Mežulis  

Sagatavots “Sporta pasākumu kalendārs 2024.gadam”. Pievienots DVS Namejs sēdes 

materiāliem. 

Informē par to. 

I.Ērgle: vēl būs sporta darba organizatoru pasākumi. 

M.Mežulis: varbūt būs vēl kāds, kas uzradīsies. Kā piem.  “Noskrien ziemu” 

T.Markss: to varētu paredzēt laikus. 

M.Mežulis sniedz skaidrojumu  
 

12. Pasākumu gada plāns, 2024. gads KTP 
       Ziņo Velga Mālkalne  

Sagatavots “Pasākumu gada plāns 2024.gadam”. Pievienots DVS Namejs sēdes materiāliem. 

Informē par to. 

Iekļauti lielie pasākumi pa visu novadu, lai tie nepārklātos. 

Jauna pieeja. 

Amatiermākslas kolektīvu skates. 

Publicēt pieejamu mājas lapā. Izdot tipogrāfisku uzņēmējiem. 

Debates par par Smiltenes pilsētas svētku norises laiku: T.Markss, V.Mālkalne, G.Mūrniece, 

A.Lapiņš, I.Ērgle, R.Vizulis, O.Putrālis, A.Harju   

 

Debates par 18.novembra svētkiem: V.Mālkalne, T.Markss, A.Lapiņš  
 

13. Informatīvs jautājums par izmaksām skolu reorganizācijas procesā 

            Ziņo Jānis Adienis   

Sagatavots dokuments “Smiltenes novada izglītības iestāžu izmaksas” 

Informē par to. 

I.Ērgle rosina e-pastā nosūtīt jautājumus. 

 

Sēde slēgta plkst.16.41 
 

Sēdi vadīja 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu  

pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja                                       Inga Ērgle 
 

Sēdi protokolēja      Ilze Oginska  

 


